

**U.P. COUNCIL OF SUGARCANE RESEARCH, SHAHJAHANPUR,
UTTAR PRADESH**

Advertisement No. 01/2017

Applications are invited from the citizens of India for the vacant post of Director,
U.P. Council of Sugarcane Research, Shahjahanpur, U.P.

Pay band-4, Pay Scale – Rs. 37400-67000. Grade Pay Rs. 10000

Qualification :

Essential

1. A doctoral degree in any branch of Agricultural Sciences including relevant basic sciences.
2. An eminent scientist having at least 08 years experience as Senior Scientist/ Principal Scientist/Professor (Pay band-4, Pay Scale – Rs. 37400-67000 with Grade Pay Rs. 8900 or in an equivalent position out of which 03 years experience should be in a Research Management position related to sugarcane.

Or

An eminent scientist in above Pay Band with Grade Pay Rs. 8900/- having proven record of scientific contribution working in a reputed organization/institute having at least 15 years experience in sugarcane and research managerial position.

3. Experience of managing inter-disciplinary research and collaboration at national and international level on improvement of sugarcane; organizing conferences/ training programmes in sugarcane and experience in both basic and applied aspect of sugarcane research with sufficient managerial experience and proven leadership in the area of sugarcane research.

Desirable

Experience in managing Sugarcane Research Institute/Station independently. Evidence of contribution to research related to improvement of sugarcane crop as supported by published research papers in peer reviewed high impact factor journals. The candidate should have demonstrated scientific leadership and skill in research management with a broad vision and perspective of sugarcane research.

Age- Minimum 50 years on the closing date for receipt of applications. No age bar for UPCS internal candidates.

Tenure- 5 years, extendable upto attaining the age of 60 years, or till retirement (i.e. attaining the age of 60 year) whichever is earlier.

General Instructions:

1. Applications with all details should be sent to the Chairman, Governing Body, U.P. Council of Sugarcane Research & Principal Secretary, Cane development & Sugar Industry, U.P., Room No. 101, Babu Bhawan, Lucknow, with name of post mentioned on the top of envelope, latest by 03.10.2017. Application received after the date will not be considered.
2. The candidates called for interview will have to produce all the testimonials in original.


Chairman,

Governing Body,

U.P. Council of Sugarcane Research
& Principal Secretary,
Cane development & Sugar Industry, U.P.,
Babu Bhawan, Lucknow,

उत्तर प्रदेश गन्ना शोध परिषद्, शाहजहाँपुर, उत्तर प्रदेश

विज्ञापन संख्या- 01 / 2017

उ.प्र. गन्ना शोध परिषद्, शाहजहाँपुर में निदेशक के रिक्त पद हेतु भारतीय नागरिकों से आवेदन पत्र आमंत्रित हैं।

वेतन बैण्ड-4, वेतनमान रु. 37400-67000, ग्रेड वेतन रु. 10000

योग्यता-

अनिवार्य :

- 1- मौलिक विज्ञान सहित कृषि विज्ञान की किसी शाखा में डाक्टरेट की उपाधि।
- 2- प्रख्यात वरीय वैज्ञानिक/प्रमुख वैज्ञानिक/प्राध्यापक (वेतन बैण्ड-4, वेतनमान रु. 37400-67000, ग्रेड वेतन रु. 8900) अथवा समकक्षीय स्तर में न्यूनतम 08 वर्ष का अनुभव, जिसमें गन्ना से संबंधित शोध (आर.एम.पी.) का 03 वर्ष का अनुभव शामिल है।

अथवा

उक्त वेतनमान के ग्रेड वेतन रु. 8900 में कार्यरत प्रख्यात वैज्ञानिक जिनका किसी ख्याति प्राप्त संगठन/संस्थान में उल्लेखनीय वैज्ञानिक योगदान हो तथा गन्ना एवं रिसर्च मैनेजिरियल पोजीशन में कम से कम 15 वर्ष का अनुभव हो।

- 3- गन्ने के विकास हेतु राष्ट्रीय अथवा अन्तर्राष्ट्रीय स्तर पर अंतर्विषयी अनुसंधान और सहयोग, गन्ने के मूलभूत और प्रायोगिक विषयों पर कान्फेन्स/प्रशिक्षण के आयोजन का अनुभव और गन्ना शोध के मौलिक व एप्लाइड दोनों क्षेत्र में शोध अनुभव, साथ ही पर्याप्त प्रबन्धकीय और नेतृत्व का अनुभव हो।

वांछित :-

गन्ना शोध संस्थान/केन्द्र के स्वतन्त्र रूप से प्रबन्धन का अनुभव। गन्ना फसल के विकास से संबंधित शोध कार्यों का उच्च प्रभाव के जर्नल्स में प्रकाशन सहित गन्ना शोध में योगदान के अनुभव के प्रामाणिक साक्ष्य। अभ्यर्थी द्वारा गन्ना शोध के क्षेत्र में विस्तृत दृष्टिकोण सहित शोध के क्षेत्र में वैज्ञानिक नेतृत्व और प्रबन्धन में निपुणता को दर्शाते हुए कार्य किया गया हो।

आयु :- आवेदन पत्र प्राप्त करने की अन्तिम तिथि तक न्यूनतम 50 वर्ष। उ.प्र. गन्ना शोध परिषद् के कार्मिकों के लिये कोई आयुसीमा नहीं।

कार्यकाल :- 5 वर्ष, जिसे 60 वर्ष की आयु प्राप्त करने तक बढ़ाया जा सकता है अथवा शनानिवृत्ति (60 वर्ष की आयु प्राप्त करने) तक, जो पहले हो।

सामान्य निर्देश:

- 1- सम्पूर्ण विवरण के साथ एच लिफाफे के ऊपर पदनाम अंकित करते हुए आवेदन पत्र अध्यक्ष, गवर्निंग बाडी, उ.प्र. गन्ना शोध परिषद् एवं प्रमुख सचिव, चीनी उद्योग एवं गन्ना विकास विभाग, उ.प्र. शासन, कक्ष संख्या- 101, बापू भवन, लखनऊ को विलम्बतम दिनांक 03-10, 2017 तक प्राप्त हो जाना चाहिए। निर्धारित तिथि के उपरान्त प्राप्त आवेदन पत्रों पर विचार नहीं किया जायेगा।

- 2- साक्षात्कार हेतु आमंत्रित अभ्यर्थियों को समस्त प्रमाण पत्रों की मूल प्रतियाँ प्रस्तुत करनी होंगी।

गवर्निंग बाडी,

उ.प्र. गन्ना शोध परिषद् एवं प्रमुख सचिव,
चीनी उद्योग एवं गन्ना विकास विभाग,
उ.प्र. शासन।